
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Resolución

Número: 

Referencia: Establecer asueto 21/9/21 Dia de la Ciencia y la Tecnología

 
VISTO que el día 21 de septiembre se conmemora el “Día de la Ciencia

y la Tecnología” en el ámbito de la Provincia de Buenos Aires, y

 

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Nº 4362/76 del Gobierno Provincial y a solicitud
de esta Comisión de Investigaciones Científicas de la Provincia de Buenos Aires, se
dispuso dicha fecha, en homenaje de la ciudadanía a un argentino cuyo nombre alcanzó la
importancia científica universal: doctor Bernardo A. HOUSSAY, Primer Premio Nobel de
Ciencia de Latinoamérica;

Que se estableció el día 21 de septiembre, fecha de su deceso, como
reconocimiento y con el deseo de que la figura de este argentino sirva para reafirmar, en el
Día del Estudiante, la importancia que la Ciencia y la Técnica tienen en el bienestar
espiritual y material de la humanidad;

Que por lo expuesto, corresponde el dictado del presente acto
administrativo;

Por ello,



 

EL PRESIDENTE

DE LA COMISIÓN DE INVESTIGACIONES CIENTIFÍCAS

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1º. Dejar establecido que el 21 de septiembre del 2021, se otorgará asueto a
todo el personal comprendido en los regímenes de la Ley Nº 10.430, Decreto Ley Nº
9.688/81 y la Ley Nº 13.487, dependiente de esta Comisión y Centros Tecnológicos, con
motivo de la conmemoración del “Día de la Ciencia y la Tecnología”.

 

ARTÍCULO 2º. Registrar, comunicar. Pasar al Departamento Delegación de la Dirección
Provincial de Personal. Dar al SINDMA. Cumplido, archivar.

 

 

 

 

 

 

 

 


	fecha: Lunes 13 de Septiembre de 2021
	numero_documento: RESO-2021-265-GDEBA-CIC
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
		2021-09-13T11:34:11-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Carlos Naon
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Comisión de Investigaciones Científicas
		2021-09-13T11:34:19-0300
	GDE BUENOS AIRES




